
DECRETO DIRIGENZIALE N. 351 del 13 dicembre 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SANITARIA SETTORE PREVEN-
ZIONE, ASSISTENZA SANITARIA, IGIENE SANITARIA - Pubblicazione graduatoria definitiva 
ammessi alle assegnazioni  incarichi per graduatoria di Assistenza Primaria e Continuità Assi-
stenziale relativi alle carenze anni 2002-2003-2004-2005 ed elenco esclusi. Con allegati. 

Ai sensi e per gli effetti delle Deliberazioni di Giunta Regionale n. 694 del 10/06/2005 e n. 1203 del 
3.7.2007;

PREMESSO: 
- che con decreto dirigenziale n. 90 del 17/5/2007, sono state pubblicate sul BURC n. 30 del 

4/6/2007 le zone carenti di Assistenza Primaria e Continuità  Assistenziale anni 2002-2003-2004-
2005, ai sensi del D.P.R. 270/2000, artt. 20 e 49; 

CONSIDERATO: 
- che con D.D. n.  123 del 14.06.2007 pubblicato sul BURC n. 37 del 2.7.2007,  sono state pubbli-

cate ulteriori carenze di Assistenza Primaria e Continuità Assistenziale a seguito di comunicazioni 
successive alla pubblicazione inviate da alcune AA.SS.LL.; 

- che con D.D. n. 260 del 18.10.2007, di cui al B.U.R.C. n.ro speciale del 6.11.2007, sono stati 
pubblicati gli elenchi provvisori degli ammessi, ammessi con riserva ed esclusi dalle pro-
cedure di assegnazione incarichi per graduatoria di Assistenza Primaria e Continuità Assi-
stenziale anni 2002-2003-2004-2005;

PRESO ATTO: 
- dell’approvazione dell’Ufficio  Centralizzato Verifica Procedure e Assegnazione Carenze nella se-

duta dell’11.12.2007, delle graduatorie definitive per l’ammissione alle procedure di assegnazione 
per graduatoria agli incarichi di Assistenza Primaria e Continuità Assistenziale anni 2002-2003-
2004-2005, formulate in via definitiva sulla base delle integrazioni ai suddetti elenchi provvisori nei 
termini previsti per i ricorsi e delle modifiche apportate in seguito ai controlli sulle autocertificazioni 
di cui al D.P.R. 445\2000; 

VISTO:
- l’art. 12 del bando allegato al decreto dirigenziale n. 90 del 17/5/2007, di pubblicazione delle zo-

ne carenti di Assistenza Primaria e Continuità  Assistenziale anni 2002-2003-2004-2005, con il 
quale viene disposta la cancellazione, dalle graduatorie uniche regionali di medicina generale va-
levoli per le assegnazioni, dei medici che accettano l’incarico ai sensi dell’art. 20 comma 16 e 
dell’art. 49 comma 15 D.P.R. 270\2000; 

Il Dirigente del Settore Assistenza Sanitaria, Igiene Sanitaria e Prevenzione, alla stregua dell’istruttoria 
compiuta dal servizio medicina di base: 

DECRETA 

Per le considerazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 67 DEL 31 DICEMBRE 2007



- di approvare e pubblicare le graduatorie, formulate in via definitiva sulla base delle integrazioni a-
gli elenchi provvisori degli ammessi, ammessi con riserva ed esclusi dalle procedure di assegna-
zione incarichi di Assistenza Primaria e Continuità Assistenziale anni 2002-2003-2004-2005, nei 
termini previsti per i ricorsi, nonchè sulla base delle modifiche apportate in seguito ai controlli sulle 
autocertificazioni di cui al D.P.R. 445\2000, con il seguente numero di ammessi per annualità: 

o Ammessi  al conferimento incarichi A.P. 2002 n. 855 – esclusi n. 53     
o Ammessi  al conferimento incarichi C.A. 2002 n. 578 - esclusi n. 38    

o Ammessi  al conferimento incarichi A.P. 2003 n.  768 - esclusi n. 65  
o Ammessi  al conferimento incarichi C.A. 2003 n.  589 - esclusi n. 59 

o Ammessi  al conferimento incarichi A.P. 2004 n. 797 -  esclusi n. 67  
o Ammessi  al conferimento incarichi C.A. 2004 n. 648 -  esclusi n. 73 

o Ammessi  al conferimento incarichi A.P. 2005 n. 906 - esclusi n. 45 
o Ammessi  al conferimento incarichi C.A. 2005 n. 756 - esclusi n. 48   

- di approvare e pubblicare l’elenco definitivo degli esclusi dalle procedure di assegnazione per 
graduatoria degli incarichi di Assistenza Primaria anni 2002-2003-2004-2005; 

- di approvare e pubblicare l’elenco definitivo degli esclusi dalle procedure di assegnazione per 
graduatoria degli incarichi di Continuità Assistenziale anni 2002-2003-2004-2005; 

- di disporre che le graduatorie definitive degli ammessi al conferimento incarichi di Assistenza Pri-
maria e Continuità Assistenziale e gli elenchi definitivi degli esclusi dalle procedure di assegna-
zione incarichi per graduatoria di Assistenza Primaria e Continuità Assistenziale vengano rese 
pubbliche per affissione presso il piano terra dell’isola C3 del Centro Direzionale di Napoli e pub-
blicate sul portale della Regione Campania (Home page Regione Campania Giunta Sanità);

- di approvare e pubblicare, in allegato, l’avviso - contenente il calendario delle assegnazioni e a-
vente valore di notifica a tutti gli effetti - che costituisce parte integrante e sostanziale del pre-
sente decreto (alleg. A); 

- di approvare e pubblicare, in allegato, il modello di delega da utilizzarsi in caso di impedimento a 
presenziare alla procedura di assegnazione (alleg. B); 

- di disporre la cancellazione, dalle graduatorie uniche regionali di medicina generale valevoli per le 
assegnazioni, dei medici che accettano l’incarico ai sensi dell’art. 20 comma 16 e dell’art. 49 
comma 15 D.P.R. 270\2000; 

- di dare tempestiva informativa circa l’adozione del presente decreto a tutte le AA.SS.LL. nonché 
agli Ordini Provinciali dei Medici della Regione Campania; 

- di trasmettere il presente atto al Settore Assistenza Sanitaria per il prosieguo di competenza; 
- di trasmettere il presente decreto, con allegati, al Settore Stampa, Documentazione e Informazio-

ne per la pubblicazione sul B.U.R.C. e sul sito Internet della Regione Campania. 

                                                                                                                 Il Dirigente del Settore 
                                                                                                              Dott. Antonio Gambacorta

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 67 DEL 31 DICEMBRE 2007


